
ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ  

ПОДПОРОЖСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

 

 

РЕШЕНИЕ 
 

 

 

от     05 июня  2018 года                       № 54/189 
             г.Подпорожье 

 

  

О формировании участковых избирательных 

комиссий избирательных участков № № 720-754 

 

   

Рассмотрев предложения по кандидатурам для назначения в составы              

участковых избирательных комиссий, в соответствии со статьями 20, 22, 27                     

Федерального закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на  

участие в референдуме граждан Российской Федерации», статьями 3, 4, 14 областно-

го закона «О системе избирательных комиссий и избирательных участках в Ленин-

градской области», Методическими рекомендациями о порядке формирования тер-

риториальных избирательных комиссий, избирательных комиссий муниципальных 

образований, окружных и участковых избирательных комиссий, утвержденными по-

становлением Центральной избирательной комиссии Российской Федерации                      

от 17 февраля 2010 года № 192/1337-5, территориальная избирательная комиссия 

Подпорожского   муниципального  района 

                                            решила: 
 

1. Сформировать участковые избирательные комиссии избирательных   

участков  №№ 720,722,723,724,725,726,727,728,729,730,731,732,733,734,735, 736,  

737,738,739,740,741,742,743,744,745,746,747,748,749,750,751,752,753,754 со сро-

ком полномочий пять лет (2018 - 2023 гг.), назначив в их составы членами участ-

ковых избирательных комиссий с правом решающего голоса лиц согласно                                  

приложениям 1-35. 

2. Направить настоящее решение в Избирательную комиссию                                 

Ленинградской области. 

 3. Направить выписки из настоящего решения в соответствующие                     

участковые избирательные комиссии. 

4. Опубликовать настоящее решение в газете «Свирские огни» и                            

разместить на официальном сайте территориальной избирательной комиссии 

Подпорожского муниципального района. 

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на                            

председателя территориальной избирательной комиссии Подпорожского  муниципаль-

ного района С.В.Прокофьева. 

                                                                                                                          
 

        

Председатель территориальной                                                         

избирательной комиссии                                                                         С.В.Прокофьев 
 
             

Секретарь территориальной                                                               

избирательной комиссии                                                                         Е.А.Филиппова 
 

 



 

Приложение  1 к решению  

территориальной избирательной комиссии 

 Подпорожского муниципального района 

от 05 июня 2018  № 54/189 

 

 

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 720 

Количественный состав комиссии – 6 членов  

Срок полномочий пять лет (2018 - 2023 гг.) 

 

№ 

п/п 

Фамилия, имя, отчество члена               

участковой избирательной комиссии                       

с правом решающего голоса 

Субъект предложения кандидатуры                          

в состав  избирательной комиссии 

 

1 2 3  

1 Воробьева Наталья Владимировна собрание избирателей по месту работы 

- ЗАО "Погранское объединение                      

карьеров" 

 

2 Зюзько Светлана Васильевна собрание избирателей по месту работы 

- ЗАО "Погранское объединение                   

карьеров" 

 

3 Киселев Виталий Валерьевич Совет депутатов МО "Подпорожский                   

муниципальный район Ленинградской                  

области" 

 

4 Лисицына Наталья Андреевна Региональное отделение Политической 

партии СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ в                  

Ленинградской области 

 

5 Мартынова Екатерина Александровна Подпорожское местное отделение                         

Всероссийской политической партии 

"ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

 

6 Шульга Галина Николаевна Подпорожское районное отделение 

КПРФ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

Приложение  2 к решению  

территориальной избирательной комиссии 

 Подпорожского муниципального района 

от 05 июня 2018  № 54/189 

 

 

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 721 

Количественный состав комиссии – 8 членов  

Срок полномочий пять лет (2018 - 2023 гг.) 

 

№ 

п/п 

Фамилия, имя, отчество члена 

участковой избирательной ко-

миссии с правом решающего го-

лоса 

Субъект предложения кандидатуры в 

состав  избирательной комиссии 

 

1 2 3  

1 Брахалева Надежда Модестовна Подпорожское местное отделение                 

Всероссийской политической партии 

"ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

 

2 Грунцева Екатерина Ефимовна Подпорожское районное отделение 

КПРФ 

 

3 Зайцева Светлана Викторовна Региональное отделение Политической 

партии СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ в 

Ленинградской области 

 

4 Миронова Елена Николаевна собрание избирателей по месту работы 

- Администрация МО "Подпорожский 

муниципальный район Ленинградской 

области" 

 

5 Насонова Яна Юрьевна собрание избирателей по месту работы 

- Администрация МО "Подпорожский 

муниципальный район Ленинградской 

области" 

 

6 Пучкова Светлана Юрьевна собрание избирателей по месту работы 

- МБОУДО "Подпорожская детская 

школа искусств" филиал "Художе-

ственное отделение" 

 

7 Филатова Алёна Сергеевна собрание избирателей по месту работы 

- МБОУДО "Подпорожская детская 

школа искусств" филиал "Художе-

ственное отделение" 

 

8 Юдина Наталья Владимировна Ленинградское региональное отделение 

Политической партии ЛДПР -                         

Либерально-демократической партии 

России 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

Приложение  3  к решению  

территориальной избирательной комиссии 

 Подпорожского муниципального района 

от 05 июня 2018  № 54/189 

 

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 722 

Количественный состав комиссии – 6 членов  

Срок полномочий пять лет (2018 - 2023 гг.) 

 

№ 

п/п 

Фамилия, имя, отчество члена 

участковой избирательной ко-

миссии с правом решающего го-

лоса 

Субъект предложения кандидатуры  

в состав  избирательной комиссии 

 

1 2 3  

1 Дегелева Татьяна Ивановна Подпорожское районное отделение 

КПРФ 

 

2 Делигиоз Марина Николаевна Региональное отделение Политической 

партии СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ в 

Ленинградской области 

 

3 Макарова Ольга Геннадьевна собрание избирателей по месту работы - 

МБОУ "Подпорожская СОШ №1 

им.А.С.Пушкина" 

 

4 Полякова Ирина Анатольевна Подпорожское местное отделение                    

Всероссийской политической партии 

"ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

 

5 Рогозина Мария Геннадьевна собрание избирателей по месту работы - 

МБОУ "Подпорожская СОШ №1 

им.А.С.Пушкина" 

 

6 Романов Александр Дмитриевич Общероссийская общественная                            

организация Всероссийское общество 

инвалидов (ВОИ) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

Приложение  4  к решению  

территориальной избирательной комиссии 

 Подпорожского муниципального района 

от 05 июня 2018  № 54/189 

 

 

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 723 

Количественный состав комиссии – 8 членов  

Срок полномочий пять лет (2018 - 2023 гг.) 

 

№ 

п/п 

Фамилия, имя, отчество члена 

участковой избирательной комис-

сии с правом решающего голоса 

Субъект предложения кандидатуры в 

состав  избирательной комиссии 

 

1 2 3  

1 Вагурина Вера Сергеевна собрание избирателей по месту                 

жительства - собрание жителей по 

адресу г.Подпорожье, ул.Садовая, 

д.31 

 

2 Григорьева Светлана Михайловна собрание избирателей по месту              

жительства - Ленинградская область, 

Подпорожский район, г.Подпорожье, 

пр.Ленина, д.10 

 

3 Кораблева Наталья Александровна Региональное отделение                                   

Политической партии                             

СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ в                  

Ленинградской области 

 

4 Ксенофонтов Алексей 

Валентинович 

Ленинградское региональное отде-

ление Политической партии ЛДПР - 

Либерально-демократической партии 

России 

 

5 Рапакова Мария Александровна собрание избирателей по месту                 

работы - Индивидуальный предпри-

ниматель Смирнов Андрей Юрьевич 

 

6 Семенова Алевтина Александровна собрание избирателей по месту                

работы - МБОУ "Подпорожская 

СОШ №8" 

 

7 Слатина Вера Ефимовна Подпорожское районное отделение 

КПРФ 

 

8 Фомичева Зинаида Олеговна Подпорожское местное отделение 

Всероссийской политической партии 

"ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

Приложение  5  к решению  

территориальной избирательной комиссии 

 Подпорожского муниципального района 

от 05 июня 2018  № 54/189 

 

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 724 

Количественный состав комиссии – 8 членов  

Срок полномочий пять лет (2018 - 2023 гг.) 

 

№ 

п/п 

Фамилия, имя, отчество члена 

участковой избирательной комис-

сии с правом решающего голоса 

Субъект предложения кандидатуры в 

состав  избирательной комиссии 

 

1 2 3  

1 Абрамова Елена Владимировна собрание избирателей по месту                         

работы - Комитет образования Адми-

нистрация МО "Подпорожский муни-

ципальный район Ленинградской об-

ласти" 

 

2 Гиссиева Наталья Владимировна собрание избирателей по месту                               

работы - МБОУ "Подпорожская   

СОШ №8" 

 

3 Лаврова Людмила Николаевна Подпорожское местное отделение 

Всероссийской политической партии 

"ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

 

4 Мартусова Екатерина Сергеевна Региональное отделение Политиче-

ской партии СПРАВЕДЛИВАЯ   

РОССИЯ в Ленинградской области 

 

5 Меркулова Наталья Владимировна собрание избирателей по месту                        

работы - МБОУ "Подпорожская   

СОШ №8" 

 

6 Мидюсова Ольга Викторовна Подпорожское районное отделение 

КПРФ 

 

7 Пузиков Сергей Николаевич собрание избирателей по месту                       

работы - МБОУ "Подпорожская  

СОШ №8" 

 

8 Сенькина Раиса Егоровна собрание избирателей по месту                    

работы - МБОУ "Подпорожская                   

СОШ №8" 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

Приложение  6  к решению  

территориальной избирательной комиссии 

 Подпорожского муниципального района 

от 05 июня 2018  № 54/189 

 

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 725 

Количественный состав комиссии – 10 членов  

Срок полномочий пять лет (2018 - 2023 гг.) 

 

№ 

п/п 

Фамилия, имя, отчество члена 

участковой избирательной ко-

миссии с правом решающего го-

лоса 

Субъект предложения кандидатуры в состав  

избирательной комиссии 

 

1 2 3  

1 Андреева Наталья Анатольевна Совет депутатов Подпорожского муници-

пального района Ленинградской области 

 

2 Белошеев Виктор Николаевич Региональное отделение Политической                  

партии СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ в Ленин-

градской области 

 

3 Гусев Василий Иванович Общероссийская общественная организация 

Всероссийское общество инвалидов (ВОИ) 

 

4 Ковалева Алла Федоровна собрание избирателей по месту работы - ООО 

"Транслес-Т" 

 

5 Ларичева Ирина Владимировна собрание избирателей по месту работы - ООО 

"Подпорожская РЭС" 

 

6 Микуц Лидия Анатольевна Ленинградское региональное отделение                  

Политической партии ЛДПР - Либерально-

демократической партии России 

 

7 Никифорова Наталья Петровна собрание избирателей по месту жительства - 

собрание жителей по адресу г.Подпорожье, 

ул.Красноармейская, д.9 

 

8 Савкина Татьяна Николаевна Подпорожское местное отделение                                 

Всероссийской политической партии                

"ЕДИНАЯ   РОССИЯ" 

 

9 Филина Татьяна Викторовна Подпорожское районное отделение КПРФ 

 

 

10 Худяков Анатолий Юрьевич собрание избирателей по месту работы -                  

ПАО "ТГК-1" 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

Приложение  7  к решению  

территориальной избирательной комиссии 

 Подпорожского муниципального района 

от 05 июня 2018  № 54/189 

 

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 726 

Количественный состав комиссии – 8 членов  

Срок полномочий пять лет (2018 - 2023 гг.) 

 

№ 

п/п 

Фамилия, имя, отчество члена 

участковой избирательной комис-

сии с правом решающего голоса 

Субъект предложения кандидатуры в 

состав  избирательной комиссии 

 

1 2 3  

1 Алёшина Милена Артуровна Ленинградское региональное                           

отделение Политической партии 

ЛДПР - Либерально-демократической 

партии России 

 

2 Белозубова Надежда Владимировна Региональное отделение Политиче-

ской партии СПРАВЕДЛИВАЯ     

РОССИЯ в Ленинградской области 

 

3 Горохова Ольга Николаевна собрание избирателей по месту                      

работы - УСЗН АМО "Подпорожский 

муниципальный район Ленинградской 

области" 

 

4 Кондрашова Олеся Васильевна Подпорожское районное отделение 

КПРФ 

 

5 Омельяненко Наталья Николаевна собрание избирателей по месту                       

работы - Фонд социальной и правовой 

поддержки населения "Светлица" 

 

6 Пузиков Алексей Николаевич Подпорожское местное отделение 

Всероссийской политической партии 

"ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

 

7 Соколова Алевтина Владимировна собрание избирателей по месту                     

работы - Фонд социальной и правовой 

поддержки населения "Светлица" 

 

8 Торопова Елена Сергеевна собрание избирателей по месту                   

работы - УСЗН АМО "Подпорожский 

муниципальный район Ленинградской 

области" 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение  8  к решению  

территориальной избирательной комиссии 

 Подпорожского муниципального района 

от 05 июня 2018  № 54/189 

 

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 727 

Количественный состав комиссии – 10 членов  

Срок полномочий пять лет (2018 - 2023 гг.) 

 

№ 

п/п 

Фамилия, имя, отчество члена 

участковой избирательной комис-

сии с правом решающего голоса 

Субъект предложения кандидатуры в состав  

избирательной комиссии 

 

1 2 3  

1 Архипова Евгения Борисовна Подпорожское местное отделение Всероссий-

ской политической партии "ЕДИНАЯ                    

РОССИЯ" 

 

2 Киселева Наталья Николаевна собрание избирателей по месту работы - 

МБОУ "Подпорожская СОШ №3" 

 

3 Лукьянова Светлана Николаевна Региональное отделение Политической партии 

СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ в Ленинградской 

области 

 

4 Мишкичева Татьяна Алексеевна собрание избирателей по месту жительства - 

Ленинградская область, Подпорожский район, 

г.Подпорожье, ул.Комсомольская,  д.2А 

 

5 Петрова Яна Эдгарсовна Подпорожское районное отделение КПРФ 

 

 

6 Потапова Ирина Владимировна Ленинградское региональное отделение                    

Политической партии ЛДПР - Либерально-

демократической партии России 

 

7 Рогозина Наталья Николаевна собрание избирателей по месту работы - 

МБОУОД "Подпорожский центр детского 

творчества" 

 

8 Сенькина Валентина Николаевна Совет депутатов МО "Подпорожский муници-

пальный район Ленинградской области" 

 

9 Смирнова Ольга Анатольевна собрание избирателей по месту работы - 

МБОУОД "Подпорожский центр детского 

творчества" 

 

10 Степулина Екатерина Михайловна собрание избирателей по месту работы -                     

Администрация МО "Подпорожский муници-

пальный район Ленинградской области" 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение  9  к решению  

территориальной избирательной комиссии 

 Подпорожского муниципального района 

от 05 июня 2018  № 54/189 

 

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 728 

Количественный состав комиссии – 12 членов  

Срок полномочий пять лет (2018 - 2023 гг.) 

 

№ 

п/п 

Фамилия, имя, отчество члена участ-

ковой избирательной комиссии с 

правом решающего голоса 

Субъект предложения кандидатуры в состав  

избирательной комиссии 

 

1 2 3  

1 Васина Татьяна Васильевна Подпорожское районное отделение КПРФ 

 

 

2 Владимиров                             

Владимир Александрович 

Ленинградское региональное отделение По-

литической партии ЛДПР - Либерально-

демократической партии России 

 

3 Воронова Инга Юрьевна Региональное отделение Политической               

партии СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ в                  

Ленинградской области 

 

4 Игнатьев Александр Михайлович собрание избирателей по месту работы - 

Филиал АО "ЛОЭСК" "Восточные                         

электрические сети" 

 

5 Ильинская Татьяна Александровна собрание избирателей по месту работы - 

МБДОУ "Подпорожский детский сад №9" 

 

6 Кондратьева Мария Александровна Подпорожское местное отделение                            

Всероссийской политической партии                  

"ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

 

7 Корнилова Алевтина Юрьевна собрание избирателей по месту работы - 

Филиал АО "ЛОЭСК" "Восточные электри-

ческие сети" РЭС г.Подпорожье 

 

8 Крисковец Николай Михайлович собрание избирателей по месту работы - 

Филиал ПАО "ФСК ЕЭС" 

 

9 Михеева Наталья Валерьевна собрание избирателей по месту работы - 

Филиал АО "ЛОЭСК" "Восточные электри-

ческие сети" РЭС г.Подпорожье 

 

10 Мишинова Татьяна Михайловна собрание избирателей по месту работы - 

Филиал АО "ЛОЭСК" "Восточные электри-

ческие сети" РЭС г.Подпорожье 

 

11 Сухов Александр Владимирович собрание избирателей по месту работы - 

Филиал АО "ЛОЭСК" "Восточные электри-

ческие сети" РЭС г.Подпорожье 

 

12 Фирсов Василий Владимирович собрание избирателей по месту работы - 

Филиал АО "ЛОЭСК" "Восточные электри-

ческие сети" РЭС г.Подпорожье 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение  10  к решению  

территориальной избирательной комиссии 

 Подпорожского муниципального района 

от 05 июня 2018  № 54/189 

 

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 729 

Количественный состав комиссии – 10 членов  

Срок полномочий пять лет (2018 - 2023 гг.) 

 

№ 

п/п 

Фамилия, имя, отчество члена 

участковой избирательной комис-

сии с правом решающего голоса 

Субъект предложения кандидатуры в со-

став  избирательной комиссии 

 

1 2 3  

1 Александрова Татьяна Валерьевна собрание избирателей по месту работы - 

Администрация МО "Подпорожский 

муниципальный район" 

 

2 Владимирова Ирина Юрьевна собрание избирателей по месту работы - 

ИП Леушин И.М. 

 

3 Карачева Марина Алексеевна Ленинградское региональное отделение 

Политической партии ЛДПР - Либераль-

но-демократической партии России 

 

4 Кононов Александр Денисович Региональное отделение Политической 

партии СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ в 

Ленинградской области 

 

5 Миронова Светлана Николаевна собрание избирателей по месту работы - 

Администрация МО "Подпорожский 

муниципальный район" 

 

6 Рахманова Наталья Игоревна Подпорожское районное отделение 

КПРФ 

 

7 Романова Татьяна Михайловна собрание избирателей по месту работы - 

Отдел "Подпорожье" филиала ГБУ Ле-

нинградской области "МФЦ "Лодейно-

польский" 

 

8 Суркова Ольга Алексеевна собрание избирателей по месту работы - 

Администрация МО "Подпорожский 

муниципальный район" 

 

9 Худякова Нина Игоревна собрание избирателей по месту работы - 

Администрация МО "Подпорожский 

муниципальный район" 

 

10 Шишкина Раиса Павловна Подпорожское местное отделение                  

Всероссийской политической партии 

"ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение  11  к решению  

территориальной избирательной комиссии 

 Подпорожского муниципального района 

от 05 июня 2018  № 54/189 

 

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 730 

Количественный состав комиссии – 8 членов  

Срок полномочий пять лет (2018 - 2023 гг.) 

 

№ 

п/п 

Фамилия, имя, отчество члена 

участковой избирательной комис-

сии с правом решающего голоса 

Субъект предложения кандидатуры в 

состав  избирательной комиссии 

 

1 2 3  

1 Гречин Андрей Валерьевич собрание избирателей по месту                

работы - Администрация МО "Подпо-

рожский муниципальный район" 

 

2 Емелин Валентин Александрович собрание избирателей по месту                

работы - ООО "Мется Форест                     

Подпорожье" 

 

3 Мухина Светлана Владимировна Региональное отделение Политиче-

ской партии СПРАВЕДЛИВАЯ              

РОССИЯ в Ленинградской области 

 

4 Родичева Ольга Александровна собрание избирателей по месту               

работы - Администрация МО "Подпо-

рожский муниципальный район" 

 

5 Сафронов Виктор Владимирович Подпорожское районное отделение 

КПРФ 

 

6 Трофимова Надежда Михайловна собрание избирателей по месту                     

работы - ООО "Подпорожская РЭС" 

 

7 Шаглин Константин Викторович Подпорожское местное отделение 

Всероссийской политической партии 

"ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

 

8 Шаглина Надежда Викторовна собрание избирателей по месту                        

работы - ООО "Мется Форест                        

Подпорожье" 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение  12  к решению  

территориальной избирательной комиссии 

 Подпорожского муниципального района 

от 05 июня 2018  № 54/189 

 

 

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 731 

Количественный состав комиссии – 6 членов  

Срок полномочий пять лет (2018 - 2023 гг.) 

 

№ 

п/п 

Фамилия, имя, отчество члена 

участковой избирательной комис-

сии с правом решающего голоса 

Субъект предложения кандидатуры 

в состав  избирательной комиссии 

 

1 2 3  

1 Зудилова Наталья Михайловна Подпорожское районное отделение 

КПРФ 

 

2 Карпинская Тамара Ивановна собрание избирателей по месту              

работы - Администрация МО "Под-

порожский муниципальный район 

Ленинградской области" 

 

3 Косцова Антонина Викторовна собрание избирателей по месту                

работы - Администрация МО "Под-

порожский муниципальный район 

Ленинградской области" 

 

4 Краснослободцева Элла 

Геннадьевна 

Подпорожское местное отделение 

Всероссийской политической                  

партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

 

5 Майорова Светлана Александровна Региональное отделение Политиче-

ской партии СПРАВЕДЛИВАЯ 

РОССИЯ в Ленинградской области 

 

6 Максимова Татьяна Сергеевна Ленинградское региональное                  

отделение Политической партии 

ЛДПР - Либерально-

демократической партии России 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение  13  к решению  

территориальной избирательной комиссии 

 Подпорожского муниципального района 

от 05 июня 2018  № 54/189 

 

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 732 

Количественный состав комиссии – 6 членов  

Срок полномочий пять лет (2018 - 2023 гг.) 

 

№ 

п/п 

Фамилия, имя, отчество члена 

участковой избирательной комис-

сии с правом решающего голоса 

Субъект предложения кандидатуры 

в состав  избирательной комиссии 

 

1 2 3  

1 Кнатис Светлана Анатольевна собрание избирателей по месту   

жительства - собрание избирателей 

п.Токари 

 

2 Котова Марина Валентиновна Подпорожское районное отделение 

КПРФ 

 

3 Кюршева Любовь Александровна Региональное отделение Политиче-

ской партии СПРАВЕДЛИВАЯ 

РОССИЯ в Ленинградской области 

 

4 Новожилова Наталья Эриковна Ленинградское региональное               

отделение Политической партии 

ЛДПР - Либерально-

демократической партии России 

 

5 Рябова Ирина Александровна собрание избирателей по месту    

жительства - собрание избирателей 

п.Токари 

 

6 Чикова Ольга Сергеевна Подпорожское местное отделение 

Всероссийской политической              

партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение  14  к решению  

территориальной избирательной комиссии 

 Подпорожского муниципального района 

от 05 июня 2018  № 54/189 

 

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 733 

Количественный состав комиссии – 6 членов  

Срок полномочий пять лет (2018 - 2023 гг.) 

 

№ 

п/п 

Фамилия, имя, отчество члена 

участковой избирательной комис-

сии с правом решающего голоса 

Субъект предложения кандидатуры 

в состав  избирательной комиссии 

 

1 2 3  

1 Керонен Александра Сергеевна Подпорожское районное отделение 

КПРФ 

 

2 Ковзан Надежда Викторовна собрание избирателей по месту   

жительства - собрание жителей 

с.Шеменичи 

 

3 Ковзан Руслан Михайлович собрание избирателей по месту  

жительства - собрание жителей 

с.Шеменичи 

 

4 Комкова Мария Геннадьевна Ленинградское региональное                

отделение Политической партии 

ЛДПР - Либерально-

демократической партии России 

 

5 Рябкова Марина Алексеевна Региональное отделение Политиче-

ской партии СПРАВЕДЛИВАЯ 

РОССИЯ в Ленинградской области 

 

6 Самойлова Татьяна Владимировна Подпорожское местное отделение 

Всероссийской политической               

партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение  15  к решению  

территориальной избирательной комиссии 

 Подпорожского муниципального района 

от 05 июня 2018  № 54/189 

 

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 734 

Количественный состав комиссии – 10 членов  

Срок полномочий пять лет (2018 - 2023 гг.) 

 

№ 

п/п 

Фамилия, имя, отчество члена 

участковой избирательной комис-

сии с правом решающего голоса 

Субъект предложения кандидатуры              

в состав  избирательной комиссии 

 

1 2 3  

1 Бряккиева Анна Сергеевна собрание избирателей по месту работы - 

МБДОУ "Никольский детский сад №17 

общеразвивающего вида" 

 

2 Васильева Марина Валентиновна Подпорожское местное отделение                  

Всероссийской политической партии 

"ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

 

3 Гаврилова Евгения Михайловна собрание избирателей по месту                              

жительства - собрание жителей 

п.Никольский 

 

4 Гаврилова Ольга Викторовна собрание избирателей по месту                            

жительства - собрание жителей 

п.Никольский 

 

5 Кузьмина Галина Викторовна Подпорожское районное отделение КПРФ  

6 Пацера Александра Борисовна собрание избирателей по месту                      

жительства - собрание жителей 

п.Никольский 

 

7 Рахимова Ольга Ивановна Региональное отделение Политической 

партии СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ в     

Ленинградской области 

 

8 Румянцева Наталья Николаевна собрание избирателей по месту работы - 

ООО "ЖКХ-СВИРЬ" 

 

9 Телемощук Евгения Петровна Ленинградское региональное отделение 

Политической партии ЛДПР - Либераль-

но-демократической партии России 

 

10 Федорченко Татьяна Викторовна собрание избирателей по месту                            

жительства - собрание избирателей 

п.Никольский 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение  16  к решению  

территориальной избирательной комиссии 

 Подпорожского муниципального района 

от 05 июня 2018  № 54/189 

 

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 735 

Количественный состав комиссии – 10 членов  

Срок полномочий пять лет (2018 - 2023 гг.) 

 

№ 

п/п 

Фамилия, имя, отчество члена участ-

ковой избирательной комиссии с 

правом решающего голоса 

Субъект предложения кандидатуры                    

в состав  избирательной комиссии 

 

1 2 3  

1 Агафонова Екатерина Викторовна собрание избирателей по месту работы - 

Администрация МО "Никольское                      

городское поселение Подпорожского 

муниципального района Ленинградской 

области" 

 

2 Гаас Марина Юрьевна собрание избирателей по месту работы - 

ГБУЗ ЛО "Подпорожская межрайонная 

больница" 

 

3 Дубинина Светлана Леонидовна собрание избирателей по месту работы - 

Администрация МО "Никольское                      

городское поселение Подпорожского 

муниципального района Ленинградской 

области" 

 

4 Ортякова Елена Ивановна Подпорожское районное отделение 

КПРФ 

 

5 Павлова Анастасия Сергеевна Подпорожское местное отделение                  

Всероссийской политической партии 

"ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

 

6 Панова Ольга Алексеевна собрание избирателей по месту работы - 

Администрация МО "Никольское                       

городское поселение Подпорожского 

муниципального района Ленинградской 

области" 

 

7 Романова Тамара Клавдиевна собрание избирателей по месту работы - 

МБОУ "Никольская ООШ №9" 

 

8 Степанова Александра Геннадьевна Региональное отделение Политической 

партии СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ в 

Ленинградской области 

 

9 Тухканен Наталья Борисовна собрание избирателей по месту работы - 

МБДОУ "Никольский детский сад №17 

общеразвивающего типа" 

 

10 Эссольц Александра Александровна Ленинградское региональное отделение 

Политической партии ЛДПР - Либераль-

но-демократической партии России 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение  17  к решению  

территориальной избирательной комиссии 

 Подпорожского муниципального района 

от 05 июня 2018  № 54/189 

 

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 736 

Количественный состав комиссии – 10 членов  

Срок полномочий пять лет (2018 - 2023 гг.) 

 

№ 

п/п 

Фамилия, имя, отчество члена 

участковой избирательной ко-

миссии с правом решающего 

голоса 

Субъект предложения кандидатуры в состав  

избирательной комиссии 

 

1 2 3  

1 Башкатова Валентина Алеговна Подпорожское местное отделение Всерос-

сийской политической партии "ЕДИНАЯ 

РОССИЯ" 

 

2 Боброва Нина Васильевна Подпорожское районное отделение КПРФ 

 

 

3 Будник Людмила Михайловна Общероссийская общественная организация 

Всероссийское общество инвалидов (ВОИ) 

 

4 Васкан Елена Александровна собрание избирателей по месту жительства - 

собрание жителей п.Важины 

 

5 Волохова Евгения 

Александровна 

Совет депутатов МО "Подпорожский                               

муниципальный район Ленинградской                  

области" 

 

6 Гребнева Наталья Юрьевна Ленинградское региональное отделение                

Политической партии ЛДПР - Либерально-

демократической партии России 

 

7 Ермакова Ольга Михайловна собрание избирателей по месту работы - 

Администрация МО "Важинское городское 

поселение Подпорожского муниципального 

района Ленинградской области" 

 

8 Киселева Татьяна Юрьевна собрание избирателей по месту работы -                 

АО "ЕИРЦ ЛО" 

 

9 Левина Ирина Юрьевна собрание избирателей по месту работы - 

ООО "Важинское жилищное хозяйство" 

 

10 Трубникова Лариса Викторовна Региональное отделение Политической               

партии СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ                           

в Ленинградской области 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение  18  к решению  

территориальной избирательной комиссии 

 Подпорожского муниципального района 

от 05 июня 2018  № 54/189 

 

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 737 

Количественный состав комиссии – 10 членов  

Срок полномочий пять лет (2018 - 2023 гг.) 

 

№ 

п/п 

Фамилия, имя, отчество члена 

участковой избирательной комис-

сии с правом решающего голоса 

Субъект предложения кандидатуры                         

в состав  избирательной комиссии 

 

1 2 3  

1 Викулина Елена Анатольевна собрание избирателей по месту работы - 

Администрация МО "Важинское город-

ское поселение Подпорожского муници-

пального района Ленинградской области" 

 

2 Виноградова Светлана Михайловна Подпорожское местное отделение Все-

российской политической партии "ЕДИ-

НАЯ РОССИЯ" 

 

3 Герасимова Ирина Викторовна собрание избирателей по месту работы - 

МБОУ "Важинский образовательный 

центр" 

 

4 Иванова Любовь Викторовна Региональное отделение Политической 

партии СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ в                  

Ленинградской области 

 

5 Левакова Наталья Владимировна собрание избирателей по месту работы - 

МБОУ "Важинский образовательный 

центр" 

 

6 Лендяшова Наталья Валентиновна собрание избирателей по месту работы - 

МБОУ "Важинский образовательный 

центр" 

 

7 Польникова Марина Викторовна Подпорожское районное отделение КПРФ 

 

 

8 Пурина Эмилия Владимировна Ленинградское региональное отделение 

Политической партии ЛДПР - Либераль-

но-демократической партии России 

 

9 Рожкова Эллина Викторовна собрание избирателей по месту работы - 

ГУП "Леноблводоканал" 

 

10 Смирнова Оксана Викторовна собрание избирателей по месту работы - 

МБОУ "Важинский образовательный 

центр" 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение  19  к решению  

территориальной избирательной комиссии 

 Подпорожского муниципального района 

от 05 июня 2018  № 54/189 

 

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 738 

Количественный состав комиссии – 6 членов  

Срок полномочий пять лет (2018 - 2023 гг.) 

 

№ 

п/п 

Фамилия, имя, отчество члена 

участковой избирательной комис-

сии с правом решающего голоса 

Субъект предложения кандидатуры 

в состав  избирательной комиссии 

 

1 2 3  

1 Андреева Светлана Евгеньевна собрание избирателей по месту                   

работы - Администрация МО "Ва-

жинское городское поселение Под-

порожского муниципального райо-

на Ленинградской области" 

 

2 Борисова Галина Анатольевна собрание избирателей по месту      

жительства - собрание жителей 

п.Важины 

 

3 Лисина Клавдия Валерьевна Подпорожское местное отделение 

Всероссийской политической                

партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

 

4 Песенко Татьяна Васильевна Подпорожское районное отделение 

КПРФ 

 

5 Силина Татьяна Анатольевна собрание избирателей по месту                

работы - Администрация МО               

"Важинское городское поселение 

Подпорожского муниципального 

района Ленинградской области" 

 

6 Соловьева Ирина Евгеньевна Региональное отделение Политиче-

ской партии СПРАВЕДЛИВАЯ 

РОССИЯ в Ленинградской области 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение  20  к решению  

территориальной избирательной комиссии 

 Подпорожского муниципального района 

от 05 июня 2018  № 54/189 
 

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 739 

Количественный состав комиссии – 4 членов  

Срок полномочий пять лет (2018 - 2023 гг.) 
 

№ 

п/п 

Фамилия, имя, отчество члена 

участковой избирательной                  

комиссии с правом решающего 

голоса 

Субъект предложения кандидатуры                     

в состав  избирательной комиссии 

 

1 2 3  

1 Ипатов Василий Анисиферович Подпорожское районное отделение КПРФ  

2 Меркурьева Ольга Никоновна Подпорожское местное отделение                 

Всероссийской политической                  

партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

 

3 Семенова Зинаида Ивановна собрание избирателей по месту                       

жительства - собрание жителей 

д.Родионово, д.Соболевщина 

 

4 Семенова Наталья Ивановна собрание избирателей по месту              

жительства - собрание жителей 

д.Родионово, д.Соболевщина 

 

 

Приложение  21  к решению  

территориальной избирательной комиссии 

 Подпорожского муниципального района 

от 05 июня 2018  № 54/189 
 

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 740 

Количественный состав комиссии – 6 членов  

Срок полномочий пять лет (2018 - 2023 гг.) 
 

№ 

п/п 

Фамилия, имя, отчество члена 

участковой избирательной               

комиссии с правом решающего 

голоса 

Субъект предложения кандидатуры                    

в состав  избирательной комиссии 

 

1 2 3  

1 Баранова Ирина Анатольевна Подпорожское местное отделение              

Всероссийской политической партии 

"ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

 

2 Васильева Светлана Павловна собрание избирателей по месту              

жительства - собрание жителей 

д.Кипрушино 

 

3 Вершинина Олеся Юрьевна собрание избирателей по месту                 

жительства - собрание жителей 

д.Кипрушино 

 

4 Кяпянова Таисия Дмитриевна собрание избирателей по месту  житель-

ства - собрание жителей д.Кипрушино 

 

5 Петрунькин Сергей Николаевич Региональное отделение Политической 

партии СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ в 

Ленинградской области 

 

6 Санина Елена Вениаминовна Подпорожское районное отделение 

КПРФ 

 



 

Приложение  22  к решению  

территориальной избирательной комиссии 

 Подпорожского муниципального района 

от 05 июня 2018  № 54/189 

 

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 741 

Количественный состав комиссии – 5 членов  

Срок полномочий пять лет (2018 - 2023 гг.) 

 

№ 

п/п 

Фамилия, имя, отчество члена 

участковой избирательной комис-

сии с правом решающего голоса 

Субъект предложения кандидатуры 

в состав  избирательной комиссии 

 

1 2 3  

1 Вересова Наталья Ивановна Ленинградское региональное                

отделение Политической партии 

ЛДПР - Либерально-

демократической партии России 

 

2 Кузьмина Елена Алексеевна Региональное отделение Политиче-

ской партии СПРАВЕДЛИВАЯ 

РОССИЯ в Ленинградской области 

 

3 Ралло Рузанна Вачиковна Подпорожское местное отделение 

Всероссийской политической пар-

тии "ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

 

4 Силакова Наталья Валерьевна собрание избирателей по месту              

работы - МАУК "Вознесенский 

культурно-спортивный комплекс" 

 

5 Хуотари Василий Павлович Подпорожское районное отделение 

КПРФ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение  23  к решению  

территориальной избирательной комиссии 

 Подпорожского муниципального района 

от 05 июня 2018  № 54/189 

 

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 742 

Количественный состав комиссии – 8 членов  

Срок полномочий пять лет (2018 - 2023 гг.) 

 

№ 

п/п 

Фамилия, имя, отчество члена 

участковой избирательной комис-

сии с правом решающего голоса 

Субъект предложения кандидатуры 

в состав  избирательной комиссии 

 

1 2 3  

1 Бердникова Любовь Николаевна собрание избирателей по месту           

работы - АО "Вознесенская РЭБ 

флота" 

 

2 Герасименко Марина Валентиновна Подпорожское районное отделение 

КПРФ 

 

3 Дементьевская Светлана 

Васильевна 

Подпорожское местное отделение 

Всероссийской политической               

партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

 

4 Игнова Татьяна Николаевна собрание избирателей по месту 

службы - АО "Вознесенская РЭБ 

флота" 

 

5 Кабаль Ольга Владимировна Ленинградское региональное                 

отделение Политической партии 

ЛДПР - Либерально-

демократической партии России 

 

6 Мездрина Татьяна Николаевна собрание избирателей по месту               

работы - ЛОГБУ "Вознесенский 

дом-интернат для престарелых и 

инвалидов" 

 

7 Ромашкина Татьяна Вячеславовна собрание избирателей по месту             

работы - Администрация МО                

"Вознесенское городское поселение 

Подпорожского муниципального 

района Ленинградской области" 

 

8 Стафеева Светлана Борисовна собрание избирателей по месту            

работы - АО "Вознесенская РЭБ 

флота" 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение  24  к решению  

территориальной избирательной комиссии 

 Подпорожского муниципального района 

от 05 июня 2018  № 54/189 

 

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 743 

Количественный состав комиссии – 7 членов  

Срок полномочий пять лет (2018 - 2023 гг.) 

 

№ 

п/п 

Фамилия, имя, отчество члена 

участковой избирательной комис-

сии с правом решающего голоса 

Субъект предложения кандидатуры 

в состав  избирательной комиссии 

 

1 2 3  

1 Климова Ирина Викторовна Подпорожское местное отделение 

Всероссийской политической              

партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

 

2 Маркова Анжелика Леонидовна Подпорожское районное отделение 

КПРФ 

 

3 Мельникова Вера Викторовна собрание избирателей по месту             

жительства - собрание жителей по 

адресу п.Вознесенье, пер.Рабочий, 

д.4 

 

4 Михайлова Светлана Юрьевна собрание избирателей по месту  

жительства - собрание жителей по 

адресу п.Вознесенье, ул.Горная, 

д.22 

 

5 Мчедлидзе Елена Ивановна собрание избирателей по месту             

работы - АО "Вознесенская РЭБ 

флота" 

 

6 Серафимович Любовь Николаевна собрание избирателей по месту            

работы - МБОУ "Вознесенская 

СОШ №7" 

 

7 Шалапанова Юлия Ивановна Ленинградское региональное             

отделение Политической партии 

ЛДПР - Либерально-

демократической партии России 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение  25  к решению  

территориальной избирательной комиссии 

 Подпорожского муниципального района 

от 05 июня 2018  № 54/189 

 

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 744 

Количественный состав комиссии – 5 членов  

Срок полномочий пять лет (2018 - 2023 гг.) 

 

№ 

п/п 

Фамилия, имя, отчество члена 

участковой избирательной              

комиссии с правом решающего 

голоса 

Субъект предложения кандидатуры в со-

став  избирательной комиссии 

 

1 2 3  

1 Белова Наталья Сергеевна собрание избирателей по месту             

жительства - собрание жителей по адре-

су п.Вознесенье, ул.Пионерская, д.49А 

 

2 Гущина Екатерина Васильевна Подпорожское районное отделение 

КПРФ 

 

3 Лалова Ирина Николаевна собрание избирателей по месту житель-

ства - собрание жителей по адресу 

п.Вознесенье, ул.Комсомольская, д.7 

 

4 Павшева Ирина Николаевна Подпорожское местное отделение             

Всероссийской политической партии 

"ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

 

5 Смирнова Наталья Леонидовна Региональное отделение Политической 

партии СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ в 

Ленинградской области 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение  26  к решению  

территориальной избирательной комиссии 

 Подпорожского муниципального района 

от 05 июня 2018  № 54/189 

 

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 745 

Количественный состав комиссии – 5 членов  

Срок полномочий пять лет (2018 - 2023 гг.) 

 

№ 

п/п 

Фамилия, имя, отчество члена 

участковой избирательной комис-

сии с правом решающего голоса 

Субъект предложения кандидатуры в 

состав  избирательной комиссии 

 

1 2 3  

1 Иванова Наталья Александровна Подпорожское районное отделение 

КПРФ 

 

2 Молодкина Евгения Евгеньевна Подпорожское местное отделение 

Всероссийской политической партии 

"ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

 

3 Пилипчук Александра Ивановна собрание избирателей по месту                 

работы - Администрация МО "Возне-

сенское городское поселение Подпо-

рожского муниципального района     

Ленинградской области" 

 

4 Савельева Татьяна Борисовна собрание избирателей по месту                   

работы - Администрация МО                     

"Вознесенское городское поселение 

Подпорожского муниципального  

района Ленинградской области" 

 

5 Юрчук Светлана Николаевна Региональное отделение Политиче-

ской партии СПРАВЕДЛИВАЯ  

РОССИЯ в Ленинградской области 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение  27  к решению  

территориальной избирательной комиссии 

 Подпорожского муниципального района 

от 05 июня 2018  № 54/189 

 

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 746 

Количественный состав комиссии – 10 членов  

Срок полномочий пять лет (2018 - 2023 гг.) 

 

№ 

п/п 

Фамилия, имя, отчество члена 

участковой избирательной ко-

миссии с правом решающего 

голоса 

Субъект предложения кандидатуры                

в состав  избирательной комиссии 

 

1 2 3  

1 Виноградова Юлия Викторовна Ленинградское региональное отделение 

Политической партии ЛДПР - Либерально-

демократической партии России 

 

2 Ерошкова Елена Анатольевна Совет депутатов МО "Винницкое сельское 

поселение Подпорожского муниципально-

го района Ленинградской области" 

 

3 Ефимова Любовь Васильевна Подпорожское районное отделение КПРФ 

 

 

4 Зубков Сергей Александрович Совет депутатов МО "Винницкое сельское 

поселение Подпорожского муниципально-

го района Ленинградской области" 

 

5 Лапикова Наталья Михайловна Региональное отделение Политической 

партии СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ в               

Ленинградской области 

 

6 Лапикова Татьяна Николаевна Общероссийская общественная организа-

ция Всероссийское общество инвалидов 

(ВОИ) 

 

7 Маймистов Александр 

Александрович 

Совет депутатов МО "Винницкое сельское 

поселение Подпорожского муниципально-

го района Ленинградской области" 

 

8 Никонова Надежда 

Анатольевна 

Подпорожское местное отделение Всерос-

сийской политической партии "ЕДИНАЯ 

РОССИЯ" 

 

9 Турилова Евгения Алексеевна собрание избирателей по месту работы - 

Администрация МО "Винницкое сельское 

поселение Подпорожского муниципально-

го района Ленинградской области" 

 

10 Цыпкина Наталья Евгеньевна собрание избирателей по месту работы - 

Администрация МО "Винницкое сельское 

поселение Подпорожского муниципально-

го района Ленинградской области" 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение  28  к решению  

территориальной избирательной комиссии 

 Подпорожского муниципального района 

от 05 июня 2018  № 54/189 

 

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 747 

Количественный состав комиссии – 6 членов  

Срок полномочий пять лет (2018 - 2023 гг.) 

 

№ 

п/п 

Фамилия, имя, отчество члена 

участковой избирательной комис-

сии с правом решающего голоса 

Субъект предложения кандидатуры 

в состав  избирательной комиссии 

 

1 2 3  

1 Казичева Елена Александровна Ленинградское региональное отде-

ление Политической партии ЛДПР 

- Либерально-демократической 

партии России 

 

2 Каляшова Анна Александровна Подпорожское местное отделение 

Всероссийской политической           

партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

 

3 Маякова Раиса Николаевна Подпорожское районное отделение 

КПРФ 

 

4 Медведева Татьяна Львовна Совет депутатов МО "Винницкое 

сельское поселение Подпорожского 

муниципального района Ленин-

градской области" 

 

5 Ольшина Елена Александровна собрание избирателей по месту               

работы - Администрация МО "Вин-

ницкое сельское поселение Подпо-

рожского муниципального района 

Ленинградской области" 

 

6 Пушкова Тамара Михайловна Региональное отделение Политиче-

ской партии СПРАВЕДЛИВАЯ 

РОССИЯ в Ленинградской области 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение  29  к решению  

территориальной избирательной комиссии 

 Подпорожского муниципального района 

от 05 июня 2018  № 54/189 

 

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 748 

Количественный состав комиссии – 5 членов  

Срок полномочий пять лет (2018 - 2023 гг.) 

 

№ 

п/п 

Фамилия, имя, отчество члена участ-

ковой избирательной комиссии с пра-

вом решающего голоса 

Субъект предложения кандидатуры 

в состав  избирательной комиссии 

 

1 2 3  

1 Бубнев Валентин Николаевич Ленинградское региональное            

отделение Политической партии 

ЛДПР - Либерально-

демократической партии России 

 

2 Клепик Наталья Валентиновна Региональное отделение Политиче-

ской партии СПРАВЕДЛИВАЯ 

РОССИЯ в Ленинградской области 

 

3 Маркова Галина Алексеевна Подпорожское местное отделение 

Всероссийской политической                 

партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

 

4 Маркова Ольга Васильевна Совет депутатов "Винницкое сель-

ское поселение Подпорожского му-

ниципального района Ленинград-

ской области" 

 

5 Мирославская Наталья Александровна Подпорожское районное отделение 

КПРФ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение  30  к решению  

территориальной избирательной комиссии 

 Подпорожского муниципального района 

от 05 июня 2018  № 54/189 

 

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 749 

Количественный состав комиссии – 6 членов  

Срок полномочий пять лет (2018 - 2023 гг.) 

 

№ 

п/п 

Фамилия, имя, отчество члена 

участковой избирательной комис-

сии с правом решающего голоса 

Субъект предложения кандидатуры в со-

став  избирательной комиссии 

 

1 2 3  

1 Вохмянина Галина Ивановна собрание избирателей по месту                       

жительства - собрание жителей 

дер.Лукинская Подпорожского р-на             

Ленинградской области 

 

2 Дмитриева Ирина Ивановна Подпорожское местное отделение                 

Всероссийской политической партии 

"ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

 

3 Иванова Надежда Ефимовна собрание избирателей по месту                      

жительства - собрание жителей 

д.Лукинская Подпорожского р-на                

Ленинградской области 

 

4 Конанова Людмила Викторовна Региональное отделение Политической 

партии СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ в 

Ленинградской области 

 

5 Рахкошкина Татьяна Анатольевна Ленинградское региональное отделение 

Политической партии ЛДПР - Либераль-

но-демократической партии России 

 

6 Рахманова Лариса Николаевна Подпорожское районное отделение 

КПРФ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

Приложение  31  к решению  

территориальной избирательной комиссии 

 Подпорожского муниципального района 

от 05 июня 2018  № 54/189 

 

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 750 

Количественный состав комиссии – 5 членов  

Срок полномочий пять лет (2018 - 2023 гг.) 

 

№ 

п/п 

Фамилия, имя, отчество члена 

участковой избирательной комис-

сии с правом решающего голоса 

Субъект предложения кандидатуры 

в состав  избирательной комиссии 

 

1 2 3  

1 Ермошкина Галина Васильевна Ленинградское региональное               

отделение Политической партии 

ЛДПР - Либерально-

демократической партии России 

 

2 Левкина Надежда Николаевна Подпорожское местное отделение 

Всероссийской политической              

партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

 

3 Сафронова Татьяна Ивановна Региональное отделение Политиче-

ской партии СПРАВЕДЛИВАЯ 

РОССИЯ в Ленинградской области 

 

4 Силин Илья Николаевич Подпорожское районное отделение 

КПРФ 

 

5 Фролова Ирина Анатольевна собрание избирателей по месту   

жительства - собрание жителей 

дер.Кармановская Подпорожского 

р-на Ленинградской области 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

Приложение  32  к решению  

территориальной избирательной комиссии 

 Подпорожского муниципального района 

от 05 июня 2018  № 54/189 

 

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 751 

Количественный состав комиссии – 6 членов  

Срок полномочий пять лет (2018 - 2023 гг.) 

 

№ 

п/п 

Фамилия, имя, отчество члена 

участковой избирательной комис-

сии с правом решающего голоса 

Субъект предложения кандидатуры 

в состав  избирательной комиссии 

 

1 2 3  

1 Васильева Ирина Николаевна Региональное отделение Политиче-

ской партии СПРАВЕДЛИВАЯ 

РОССИЯ в Ленинградской области 

 

2 Костина Анна Сергеевна собрание избирателей по месту             

жительства - собрание жителей 

п.Курба Подпорожского р-на                 

Ленинградской области 

 

3 Кузьмина Галина Аркадьевна Подпорожское местное отделение 

Всероссийской политической            

партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

 

4 Леонтьева Лариса Валентиновна Ленинградское региональное отде-

ление Политической партии ЛДПР 

- Либерально-демократической 

партии России 

 

5 Мошников Сергей Константинович собрание избирателей по месту      

жительства - собрание избирателей 

пос.Курба Подпорожского р-на   

Ленинградской области 

 

6 Христофорова Любовь Ивановна Подпорожское районное отделение 

КПРФ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

Приложение  33  к решению  

территориальной избирательной комиссии 

 Подпорожского муниципального района 

от 05 июня 2018  № 54/189 

 

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 752 

Количественный состав комиссии – 5 членов  

Срок полномочий пять лет (2018 - 2023 гг.) 

 

№ 

п/п 

Фамилия, имя, отчество члена 

участковой избирательной комис-

сии с правом решающего голоса 

Субъект предложения кандидатуры 

в состав  избирательной комиссии 

 

1 2 3  

1 Евсеев Борис Андреевич Подпорожское районное отделение 

КПРФ 

 

2 Карпова Галина Анатольевна Ленинградское региональное                

отделение Политической партии 

ЛДПР - Либерально-

демократической партии России 

 

3 Мишакова Илона Викторовна Подпорожское местное отделение 

Всероссийской политической               

партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

 

4 Мишакова Ирина Дмитриевна Региональное отделение Политиче-

ской партии СПРАВЕДЛИВАЯ 

РОССИЯ в Ленинградской области 

 

5 Яковлев Андрей Сергеевич собрание избирателей по месту  

жительства - собрание жителей 

д.Казыченская 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

Приложение  34  к решению  

территориальной избирательной комиссии 

 Подпорожского муниципального района 

от 05 июня 2018  № 54/189 

 

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 753 

Количественный состав комиссии – 6 членов  

Срок полномочий пять лет (2018 - 2023 гг.) 

 

№ 

п/п 

Фамилия, имя, отчество члена 

участковой избирательной комис-

сии с правом решающего голоса 

Субъект предложения кандидатуры 

в состав  избирательной комиссии 

 

1 2 3  

1 Иванова Марина Васильевна Ленинградское региональное                     

отделение Политической партии 

ЛДПР - Либерально-

демократической партии России 

 

2 Кошкин Александр Николаевич собрание избирателей по месту  

жительства - собрание избирателей 

дер.Ярославичи 

 

3 Окунева Галина Васильевна собрание избирателей по месту  

жительства - собрание избирателей 

дер.Ярославичи 

 

4 Поликарпова Нина Васильевна Подпорожское районное отделение 

КПРФ 

 

5 Рапаков Николай Семенович Региональное отделение Политиче-

ской партии СПРАВЕДЛИВАЯ 

РОССИЯ в Ленинградской области 

 

6 Сергеева Людмила Михайловна Подпорожское местное отделение 

Всероссийской политической              

партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

Приложение  35  к решению  

территориальной избирательной комиссии 

 Подпорожского муниципального района 

от 05 июня 2018  № 54/189 

 

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 754 

Количественный состав комиссии – 5 членов  

Срок полномочий пять лет (2018 - 2023 гг.) 

 

№ 

п/п 

Фамилия, имя, отчество члена 

участковой избирательной комис-

сии с правом решающего голоса 

Субъект предложения кандидатуры 

в состав  избирательной комиссии 

 

1 2 3  

1 Етоева Елена Ивановна Региональное отделение Политиче-

ской партии СПРАВЕДЛИВАЯ 

РОССИЯ в Ленинградской области 

 

2 Кудрявцева Татьяна Викторовна собрание избирателей по месту  

жительства - собрание жителей 

п.Кузра 

 

3 Кузнецова Ирина Валентиновна Ленинградское региональное                  

отделение Политической партии 

ЛДПР - Либерально-

демократической партии России 

 

4 Рапакова Наталья Геннадьевна Подпорожское местное отделение 

Всероссийской политической               

партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

 

5 Симанова Елена Васильевна Подпорожское районное отделение 

КПРФ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


